
 

 
RESOLUCIÓN HD 
 
      VISTO: el Expte. Nº 2020 – 02219902 
referenciado: Modificación parcial Resolución HD-2020-0859 Procedimiento Apoyo 
Económico para la Adquisición de Pañales,  y 
 
 
CONSIDERANDO: 
                                                      Que por las presentes actuaciones se tramita la  
modificación parcial de la Resolución del HD-2020-0859, concerniente al Procedimiento de 
Apoyo Económico para la Adquisición de Pañales, considerando los informes pertinentes de las 
áreas intervinientes, con vigencia a partir del 13 de abril de 2023. 
 
      Que la Dirección de Salud sugiere dar curso a lo 
solicitado. 
 
       
Por ello;  y en virtud de las atribuciones conferidas por el Art. 40º del Decreto Ley Nº4373/63 
y sus modificatorias,  

EL H. DIRECTORIO 
DE LA OBRA SOCIAL DE EMPLEADOS PÚBLICOS 

RESUELVE:  
 
ARTÍCULO 1º  - Reemplazar el Proceso y los Anexos I, II, III, IV y V de la Resolución HD- 
2020-0859, según documento vinculado en Orden 45 con vigencia a partir del 13-04-2023. 
 
ARTÍCULO 2º - Establecer que el Área de Planes Especiales funcionará como Sector 
Autorizante y Sector Responsable dentro del Procedimiento de Apoyo Económico Transitorio 
para la Adquisición de Pañales. 
 
ARTÍCULO 3º - Transferir el Presupuesto con que cuenta la Subdirección de Rehabilitación y 
Apoyo Social, oportunamente aprobado por Resolución HD-2023-38, referido a los 
Dispositivos Absorción para Incontinencia Urinaria, a la Subdirección de Gestión de 
Medicamentos. 
 
ARTÍCULO 4º - Encomendar a la Dirección de Salud y a la Dirección de Servicios 
Administrativos, para que a través de las áreas que corresponda, se arbitre los actos útiles y 
necesarios tendientes a la implementación de lo dispuesto en la actual resolución. 
 
ARTÍCULO 5º - Ordenar su notificación y comunicación. 
 

APROBADO POR ACTA Nº 15 – SESIÓN ORDINARIA DE FECHA 27-04-2023 
MVBR 



Obra Social de Empleados Públicos - Mendoza
70° Aniversario de la creación de OSEP (1953 - 2023)

Resolución Honorable Directorio

Número: 
Mendoza, 

Referencia: P/ EE-2020-02219902 - Procedimiento Apoyo Económico - Adquisición de Pañale -
Modificación

 
Datos Generales  

Nº de Expte: 02219902-D-2020 Asunto: PROPUESTAS DE ÁREAS

 


	Pagina_1: Página 1 de 1
	usuario_1: Sergio Benitez
	usuario_2: Carlos Ramón Funes
	cargo_0: Secretaria General
	numero_documento: HD-2023-516-E-GDEMZA-OSEP#MSDSYD
	cargo_2: Director General
	cargo_1: Director de la Dirección de Salud
		2023-05-10T15:55:44-0300
	GDE GDEMZA - Gestion Documental Electronica MENDOZA


	fecha: Jueves 11 de Mayo de 2023
		2023-05-11T09:10:59-0300
	Ciudad Autónoma de Buenos Aires


		2023-05-10T11:31:16-0300
	GDE GDEMZA - Gestion Documental Electronica MENDOZA


	reparticion_0: Obra Social de Empleados Públicos (O.S.E.P.)
Ministerio de Salud, Desarrollo Social y Deportes
	reparticion_1: Obra Social de Empleados Públicos (O.S.E.P.)
Ministerio de Salud, Desarrollo Social y Deportes
	Numero_1: HD-2023-516-GDEMZA-OSEP#MSDSYD
	reparticion_2: Obra Social de Empleados Públicos (O.S.E.P.)
Ministerio de Salud, Desarrollo Social y Deportes
	usuario_0: Marisa Villar
		2023-05-11T09:11:02-0300
	GDE GDEMZA - Gestion Documental Electronica MENDOZA




